Nadalje, u interesu mira i sloge, ako se u očima našeg poglavice bude činilo, da neko zaslužuje strogu kaznu anateme, on neće tu kaznu izricati, dok se prije ne sporazumi sa predstavnicima općine. — Sve je to on primio na sebe glasom njegove prisme obveze, a mi smo se obvezali isplatiti njemu, kao gore navedeno.

Saraj u Bosni, 1. dana mjeseca Ševata 5528. po stvorenju svijeta«. (1768.)

Ustanovljeno je, da je svaki općinski pripadnik dužan platiti (u kasu) svoj dio, svakog mjeseca unaprijed. Slijedi 49 potpisa vidjenih općinara.

Kako vidimo, ugovor je datiran od godine 1768., ali u knjizi »Lamnaceah le-David«, koju je Pardo izdao u Solunu 1765.

Taj se novac ima isplatiti iz prihoda općinskog prireza, po postojećem redu rasporezivanja.

Na sjećanje pripadnika naše općine, potpisujemo naša imena. Sarajevo, koncem mjeseca Elula, godine 5541. (1781.)

*Salamon Altarac.* *Isak Bahar Abraham.*
*Josef Papo.*

Na istoj strani pinkesa nalazimo iz ruke Davida Pardo napisano slijedeće:

»Ja potpisani priznajem i očitujem, da je istina i fakat, da

sam primio na sebe, za cijelo vrijeme dok pripadnici sarajevske općine budu meni slali u Jerusolim 250 groša godišnje za moju opskrbu, da ću posvetiti njima jedan dio mog pobožnog učenja i moliti Bogu za njihov život i uspjeh. Ovdje izjavljujem, da imenujem za tvoje povjerenike oba brata Hajina i Salamona Levi u Sarajevu, te obojici ili jednome od njih ima se taj novac uručiti i u onom momentu, kada je novac njima uručen, općina je lišena svake odgovornosti. Meni ne pristoji pravo, da imenujem kojega drugoga povjerenika mjesto navedenih, doklegod općina njima gornju svotu redovito uruči«.

Sarajevo, 30 Elula 5541. (1781.)

*David Pardo.*

Nadalje se nalazi jedan postscriptum ovoga sadržaja:

»Potpisani očitujem, da sam primio od predstavnika općina u ime dara gornju svotu za cijelu godinu unaprijed, t. j. do l. Sivana (?) 5542., te ih ovim blagoslivijem, neka ih Bog obdari svojim blagoslovom«.

Sarajevo, istoga dana kao gore naznačeno.

*David Pardo.*

Otsele je David Pardo živio stalno u Jerusolimu, a sarajevska mu je općina redovito slala godišnju penziju. I u samom Jerušalajimu Pardo je bio priznat kao veliki autoritet i bio je članom tamošnjeg rabinata sve do konca svoga života, godine 5552. (1792).